PAGE
9

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 28 ноября 2018 года                                                                                     № 53
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района
от 21 декабря 2017 года № 98 «О бюджете
Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района на 2018 год»
(с изменениями от 20 февраля 2018 года № 2,
от 17 мая 2018 года № 21, от 25 июля 2018 года № 29,

от 26 сентября 2018 года № 43)
В соответствии со статьями 15 и 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:
1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 21 декабря 2017 года № 98 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год»:
1)подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1)общий объем доходов в сумме 234121,9 тысяч рублей;

2)общий объем расходов в сумме 230818,3 тысяч рублей.»;

2)пункт 9 изложить в новой редакции:

«9.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 1425,3 тысяч рублей»;

3)пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 93164,0 тысячи рублей.»;
4)пункт 12 изложить в новой редакции:

«12.Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2019 года в сумме 45700 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ленинградского сельского поселения Ленинградского района в сумме 0,0 тыс. рублей;»;
5)в приложении № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов), относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год» строки:

«

	992
	202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	62352,8

»;

изложить в новой редакции:
«

	992
	202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	64567,4

»;
6)приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год» дополнить строками следующего содержания:

«

	Субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения
	992
	05
	02
	56 0 00 60050

	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	02
	56 0 00 60050
	 200
	500,0

»;

7)в приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год» строки:
«
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	13
	53 0 00 09200
	200
	1258,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	53 0 00 09200
	300
	588,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	03
	14
	04 0 00 00040
	300
	310,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	01
	61 0 00 04910
	300
	645,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	15 0 00 S0120
	600
	34506,4

»;

изложить в новой редакции:
«

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	13
	53 0 00 09200
	200
	1292,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	01
	13
	53 0 00 09200
	300
	757,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	03
	14
	04 0 00 00040
	300
	380,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	01
	61 0 00 04910
	300
	667,8

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	15 0 00 S0120
	600
	35924,5

»;
8) пункты 4, 14, 18, 21,24 приложения № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» изложить в новой редакции:
«
	4
	Муниципальная программа Ленинградского сельского поселения Ленинградского района  «Народная дружина» на 2018-2019 годы
	04 0 00 00000

	390,3

	Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью
	04 0 00 00040

	390,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	04 0 00 00040
	200
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04 0 00 00040
	300
	380,3

	18
	Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением (органов местного самоуправления)
	53 0 00 00000

	2060,7

	Прочие обязательства Ленинградского сельского поселения
	53 0 00 09200

	2060,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	53 0 00 09200
	200
	1292,2

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	53 0 00 09200
	300
	757,5

	Иные бюджетные ассигнования
	53 0 00 09200
	800
	11,0

	14
	Муниципальная программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства в Ленинградском сельском поселении на 2016-2018 годы»
	15 0 00 00000

	36796,1

	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю (Бюджетные ассигнования на оплату не исполненных денежных обязательств в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения в прошлом году)
	15 0 00 00150

	871,6

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	15 0 00 00150
	600
	871,6

	Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	15 0 00 S0120

	35924,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	15 0 00 S0120
	 600
	35924,5

	21
	Поддержка коммунального хозяйства
	56 0 00 00000

	2 436,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	56 0 00 03510

	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	56 0 00 03510
	200
	300,0

	Возмещение затрат организациям коммунального комплекса, предоставляющим услуги по холодному водоснабжению и водоотведению
	56 0 00 03180

	1 636,2

	Иные бюджетные ассигнования
	56 0 00 03180
	800
	1 636,2

	Субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения
	56 0 00 60050

	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	56 0 00 60050
	200
	500,0

	24
	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	61 0 00 00000

	667,8

	Решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 28 декабря 2007 года № 98 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ленинградском сельском поселении Ленинградского района»
	61 0 00 04910

	667,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	61 0 00 04910
	300
	667,8

»;
9)в приложении № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2018 год» строки:

«
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-272507,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-272507,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	274303,7

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	274303,7

»;

изложить в новой редакции:

«
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-274721,9

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-274721,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	276518,3

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	276518,3

».
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам экономики,  бюджета,  налогам и имущественных  отношений  (Красуля).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном интернет-портале Администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района.

Глава Ленинградского сельского поселения

Ленинградского района                                                                              Н.И.Сидак
Председательствующий                                                                   А.А.Калашников